vigência das Leis Municipais 11.746, 11.747, 11.748, 11.749 e 11750, todas de 10 de dezembro de 2025, que versa 

sobre a autorização para concessão de subvenções sociais às entidades de assistência social devidamente registradas 

junto ao Conselho Municipal de Assistência Social. Tal impacto está estimado em R$ 1.436.765,80 (Um milhão, 

quatrocentos e trinta e seis mil, setecentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos), a título de subvenção social, 

distribuídos conforme detalhado a seguir: 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE 
CIVIL 

CNPJ PROC ADM 
Nº DA LEI 

MUNICIPAL 
FONTE DE 
RECURSO 

VALOR TOTAL 

ASSOCIAÇÃO CULTURAL ARY LUIZ 
BOMBARDA